

**Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro
ApS**

Niels Ebbesensvej 5, 7500 Holstebro

CVR-nr. 66 71 55 15

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2016.

Søren Leth Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernst Pedersens Maskinfabrik, Holstebro ApS Niels Ebbesensvej 5 7500 Holstebro
	Telefon: 97422011 Telefax: 97427411
	CVR-nr.: 66 71 55 15 Stiftet: 22. januar 1981 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. maj - 30. april 35. regnskabsår
Direktion	Søren Leth Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.115	1.340	467	1.132	1.538
Finansielle poster, netto	-131	-170	-172	-172	-182
Årets resultat	194	396	-347	41	492
Balance:					
Balancesum	11.631	11.635	11.279	11.602	11.726
Egenkapital	7.723	7.729	7.333	7.679	7.888
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	66,4	66,4	65,0	66,2	67,3
Egenkapitalforrentning	2,5	5,3		0,5	6,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i regnings- og tilbudsarbejde på anlæg og prototyper til industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.115 t.kr. mod 1.340 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.631 t.kr., mod 11.635 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 4 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.723 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 66,4 % af de samlede aktiver på 11.631 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau, et positivt resultat samt en stigende egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.114.681	1.339.577
Distributionsomkostninger	-65.252	-65.801
Administrationsomkostninger	-664.714	-604.313
Driftsresultat	384.715	669.463
Andre finansielle indtægter	2.958	2.844
1 Andre finansielle omkostninger	-134.418	-172.897
Finansiering netto	-131.460	-170.053
Resultat før skat	253.255	499.410
2 Skat af årets resultat	-59.499	-103.324
Årets resultat	193.756	396.086
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	196.086
Disponeret fra overført resultat	-56.244	0
Disponeret i alt	193.756	396.086

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	7.741.368	7.860.625
4 Produktionsanlæg og maskiner	362.750	425.974
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.499	128.954
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.169.617</u>	<u>8.415.553</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.169.617</u>	<u>8.415.553</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.186.778	1.213.014
Varebeholdninger i alt	<u>1.186.778</u>	<u>1.213.014</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.801.429	1.610.792
Igangværende arbejder for fremmed regning	262.402	176.297
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	77.111	74.153
Andre tilgodehavender	54.000	54.852
Periodeafgrænsningsposter	77.729	88.604
Tilgodehavender i alt	<u>2.272.671</u>	<u>2.004.698</u>
Likvide beholdninger	<u>2.076</u>	<u>1.357</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.461.525</u>	<u>3.219.069</u>
Aktiver i alt	<u>11.631.142</u>	<u>11.634.622</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	7.272.519	7.328.763
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>7.722.519</u>	<u>7.728.763</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	537.784	478.285
Hensatte forpligtelser i alt	<u>537.784</u>	<u>478.285</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	1.199.455	1.219.983
Leasingforpligtelser	0	36.077
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.199.455</u>	<u>1.256.060</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	20.094	141.000
Gæld til pengeinstitutter	346.937	936.927
Modtagne forudbetalinger fra kunder	856.758	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.409	379.712
Anden gæld	687.186	713.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.171.384</u>	<u>2.171.514</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.370.839</u>	<u>3.427.574</u>
Passiver i alt	<u>11.631.142</u>	<u>11.634.622</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>134.418</u>	<u>172.897</u>
	<u>134.418</u>	<u>172.897</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>59.499</u>	<u>103.324</u>
	<u>59.499</u>	<u>103.324</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. maj		<u>184.000</u>
Kostpris 30. april		<u>184.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj		<u>184.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>184.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>0</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	10.771.248	866.047	508.515
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.181</u>
Kostpris 30. april	<u>10.771.248</u>	<u>866.047</u>	<u>521.696</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	2.910.623	440.073	379.561
Årets afskrivninger	<u>119.257</u>	<u>63.224</u>	<u>76.636</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>3.029.880</u>	<u>503.297</u>	<u>456.197</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>7.741.368</u>	<u>362.750</u>	<u>65.499</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>8.950.000</u>		

30/4 2016
30/4 2015
5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. maj	7.328.763	7.132.677
Årets overførte overskud	<u>-56.244</u>	<u>196.086</u>
	<u>7.272.519</u>	<u>7.328.763</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	<u>250.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	20.094	1.199.455	1.219.549	1.253.383
Leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>143.677</u>
	<u>20.094</u>	<u>1.199.455</u>	<u>1.219.549</u>	<u>1.397.060</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.219 t.kr., er der givet pant ved skadesløsbrev 8.500 t.kr i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 7.741 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Leth Pedersen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.